| ESTADO DO CEARÁ .
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

* E PS M ia RUA: Cel. Pedro Castelo, Centro- Baturité -CE CEP: 62.760.000
nan CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

DO MACIÇO DE BATURITE

PORTARIA Nº 48/2024, de 09 de outubro de 2024.

NOMEIA, FRANCISCO MATEUS
LIMA BARBOSA e BRENA QUELE
ALVES RUFINO DA SILVA, para
compor a equipe de apoio da
Comissão Permanente de Licitação
do Consórcio Público de Saúde do
Maciço de Baturité.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o
Regimento Interno;

Considerando o previsto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, quanto às
determinações legais para realização de contratações pela administração pública e
ainda quanto às determinações legais para acompanhamento e fiscalização dos
contratos administrativos;

Considerando a necessidade de assegurar a eficiência, transparência e regularidade
nos processos licitatórios conduzidos por este Consórcio;
Considerando a importância da formação de uma equipe técnica qualificada para dar
suporte às atividades da Comissão Permanente de Licitação;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear FRANCISCO MATEUS LIMA BARBOSA e BRENA QUELE ALVES
RUFINO DA SILVA, para compor a equipe de apoio da Comissão Permanente de
Licitação do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité.

Art. 2º As atribuições dos nomeados serão aquelas previstas na legislação vigente,
especialmente no que tange à análise de processos licitatórios e demais atividades
relacionadas ao setor.

Art.3º Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação finangeira.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

. - ESTADO DO CEARÁ .
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

tm C PS M Es RUA: Cel. Pedro Castelo, Centro- Baturité -CE CEP: 62.760.000
Preto oafiada mem CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

DO MACIÇO DE BATURITÉ

Publique-se. Registre-se. Cump

rrité, 09 de outubro de 2024.

ANILO TOMÁS FILHO
onsórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité

J
Secretário Executivo